fulmina. ergo hoc taedet et quod intulit desunt.
FATISCVNT autem lassata sunt.

218 ET AEOLIS DESVNT INCVDIBVS IGNES ad fulmina
fabricanda ignem non posse sufficere.

5 219 ATQVE ADEO TVLERAM F. R. S. S. E. deest pa-
tienter: ut mundum Phaethon incendio concremaret.
SOLVTOS SOLIS EQVOS non sine frenis, sed, quia regi non
poterant, licenter errantes.

220 ROTIS ERRANTIBVS quasi a legitimo cursu deuianti-
10 bus. dicit ergo Iuppiter nil illud incendium profuisse,
quoniam humanum genus emendari non potuit.

221 ET PHAETHONTEA MVNDVM S. F. Phaethon, Solis et Lind. p. 11
Clymenes filius, patris currus petiuit. quos cum regere
non potuisset, fulmine est praecipitatus in Padum.

15 222 NIL ACTVM NEQVE TV V. Q. C. L. I. P. I. P. G. D. id
est: nec illud profuit ad emendationem humani generis,
quod diluuium factum est. Neptunus enim impulsu cuspi-
dis coegit excedere fluctus litorum legem et uniuersas terras
obruere. dicit ergo Iuppiter nihil emendationi humani generis
20 profuisse supplicia, cum nihilominus peccare non desinant.

224 NVNC GEMINAS PVNIRE DOMOS duas familias signi-
ficat Thebanorum et Argiuorum, quorum se originem dicit
existere, id est Argiuorum a Perseo — Perseus autem
Iouis et Danaes filius fuit — Thebanorum per Cadmum,
25 qui ab Epapho ex Iouis origine uenit. constat ergo utri-
que genti Iouem esse auctorem.

1 et om. Pb eo M || 3 ET om. Pb | iocundibus Pb || 4 negat
ignem posse LP || 5 IDEO LP | F. . . E. om. LP || 6 pheton
MP || 11 quoniam Mon. quo LMP || 12 s. f. om. LP || 13 cli-
mene MP | patrem MP fortasse recte || 15 actum est Pb | NEQVE
TV om. L | v. . . D. om. LP || 16 neque illud L || 17 quod
diluuium . . . supplicia om. Pb | impulsu om. superscr. M ||
18 littorum L || 19 nil L || 20 profuisse om. M || 22 thebano Pb
quorum . . . existere om. Pb | dixit MPa || 23 id est om. LP
thebanorum a Cadmon argiuorum Pb || 24 damnes Pb danę M
diane Pa | cadim Pa || 25 qui om. P | per Epaphum LP | et a iouis
Pa a iouis Pb | per Epaphum originem ducit a Ioue L | ergo
aut Pa autem Pb | utrique Pa || 26 geniti Pa

225 PERSEOS ALTER IN ARGOS Perseos pro Perseios, principale pro deriuatio, atque ideo media syllaba producta est, quamuis et alio ordine produci posse uideatur, ut <Aen. I 611>: 'Ilionea petit dextra'. nam paenultima huius nominis longa est, quae secundum communem regulam breuis esse debuerat. 5

229 MALA GAUDIA MATRVM aut propter Agauen, quae parricidio suo insana gaudebat, aut propter Iocastam, quae cum filio laeta concubuit.

230 ERRORESQVE FEROS NEMORVM Athamantis scilicet, 10 qui furiata mente cum Learchum filium ingularet, leonem se putauit occidere. ET RETICENDA DEORVM CRIMINA et hoc ἀμφίβολον: aut quae homines in deos commiserunt

Lind. p. 16

aut quae | dei irrogauere mortalibus. si hominum in deos, haec sunt: quia praetulit se in pulchritudine Niobe Lato- 15 nae, Pentheus Libero, Semele Iunoni; uel propter Tantalum, qui uolens deorum mentes inquirere Pelopem filium suum diis posuit epulandum. haec enim deorum crimina. quae a Pentheo inlata sunt in Liberum, Ouidius refert.

231 VIX LVCIS SPATIO V. N. A. ut Virgilius <Aen. I 374>: 20 'ante diem clauso componet Vesper Olympos'.

233 HIC IMPIVS HERES Oedipum dicit, qui matris gremium ut incestaret, appetiuit.

235 PROPRIOS MONSTRO R. I. O. nomine usus est pro

1 PERSEOS . . . ARGOS om. M | ALTER om. P | agros Pb | Perseos om. Pb Perseus M | persios Pb || 2 deriuatio MPa || 3 est om. L | tali corr. in alio M || 4 ilione appetit Pb Dionea petit Pa | dextra om. L || 5 regulam communem LPa || 7 MATRVM om. P || 8 parridio Pa || 10 scilicet om. Pb || 11 learcum MP | creditit leonem se Pb || 12 occidere om. Pa | et om. L || 13 hoc om. LPa | amphiarabolon Pb | homines] oēs (= omnes) Pa | commiserere Pb || 14 dii P | irrogauere M irrogauere Pa || 15 se ei in pulchritudine Pa | quia . . . pulchritudine om. M || 17 quia uolens Pa | polepen Pa Pelopen L || 18 haec enim . . . Liberum om. Pa || 19 illata Pb | ut Ouidius refert LP || 20 Lux lucis Pb | V. N. A. om. LP || 22 HIC om. P || 23 appetiit LPa appetiit Pb || 24 PROPRIOS om. Pb | R. I. O. om. LP | pro monstruose nomine Pb | est om. LP

aduerbio, id est: monstro pro monstrose. quia reuocauit semina in ortus suos.

237 PROIECITQVE DIEM induxit sibi caecitatem, ut cito uindicta sequeretur. AETHERE NOSTRO id est: luce, quam
5 nos largimur. ut est <Aen. I 546 sq.>: 'uescitur aura aetheria'.

238 FACINVS SINE MORE facinus separandum, ut sit irascentis exclamatio. sine more iniuste, sine exemplo.

239 CALCAVERE OCVLOS insultauere caecitati patris.
10 IAM IAM RATA V. T. apostropha ad ipsum Oedipum. rata sensu uocis regentem.

244 ADRASTVS SOCER qui pro genero Polynice pugnauit. atqui adhuc non erat socer, sed quia deus est, futura praedicat. ADIUNCTA SINISTRIS adiuncta pro adiun-
15 genda. nondum enim adiuncta erant. sinistris infensis numinibus et contrariis, quia morituri sunt.

246 NEQVE ENIM ARCANO D. P. F. T. reddit causas, cur etiam Argiuos uelit euertere: scilicet propter Tantali scelus, qui decipere se credidit deos, quando epulandum his appo-
20 suit filium, uel quod epulando cum diis secreta eorum mortalibus prodidit. ob quod facinus dignas apud inferos poenas soluit. fallax autem quia deorum prodebat consilia.

248 SAVCIA pro sauciata.

249 FLAMMATO VERSANS ut Virgilius <Aen. I 50>:
25 'taliam flammato secum dea corde uolutans'. INOPINVM quod Thebarum gaudebat exitio de suis urbibus iam secura.

1 id est . . . monstrose *om.* Pb | monstruose L monstrasse Pa | qua reuocant Pb || 3 Proiectoque Pa | inluxit M || 5sq. Aetherea uescitur aura LPb etheria uexitur aura Pa aetheria uescitur aura M *transposui* || 7 Facimus Pb | mōā Pa | facinus *om.* Pb || 9 cecitate Pa occitati Pb || 10 IAM¹ *om.* M | V. T. *om.* LP | anastrophe L anastrophē Pb anastrophē Pa | RATA VOTA LP || 11 sensus M | vocē sensu regentē *Mon.* | *schol. non intello* || 12 pugnauerit atq; Pb || 14 adiuncta . . . sinistris *om.* Pb || 15 enim *om.* Pa || 16 qua morituri Pa || 17 ENIM *om.* L | D. P. F. T. *om.* LP || 21 tradidit Pb || 22 autem *om.* L | concilia M || 24 FLAMMATO . . . uolutans *hoc loco om.* MP *cf. ad u.* 258 || 26 quod M quo Pa quia L ergo Pb | exilio libri, *corr. Vnger.*

250 MENE O IVSTISSIME DIVVM inuidiose se pro Argis dixit. ut Virgilius <Aen. I 250>: 'nos, tua progenies, caeli quibus adnuis arcem'.

251 SCIS SEMPER VT ARCES CYCLOPVM quia semper Iuno fauit Argiuis. ut Virgilius <Aen. I 24>: 'prima quod 5 ad Troiam pro caris gesserat Argis'. Cyclopum autem: aut quas Cyclopes fecerunt, aut magni ac miri operis. nam quicquid magnitudine sua nobile est, Cyclopum manu dicitur fabricatum.

Lind. p. 17 252 MAGNIQVE PHORONEOS I. F. | rex Argiorum, qui 10 primus dicitur Iunoni templa dicasse et sacrificiorum instituisse sollemnia.

254 CVSTODEM PHARIAE S. L. I. bene prius somno. nam hic, qui centum habebat oculos, nisi somno oppressus occidi non poterat. Argum describit, quem Mercurius di- 15 citur occidisse.

255 RESTINGVAS perimas. bene restinguas, quia anima ignis est. ut Terentius in Adelphis <u. 314 F.>: 'primo ipsi seni animam exstinguerem' et Virgilius <Aen. VI 730>: 'igneus est ollis uigor et caelestis origo'. 20

SAEPTIS ET TVRRIBVS AVREVS INTRES Acrisius, pater Danaes, oraculum accepit causam mortis sibi futurum, qui ex filia nasceretur . . . sed Iuppiter conuersus in aurum

1 DIVVM *om.* Pb | inuidiose sēp M inuidiose pro L inuidiasē pro Pa | agris Pb || 3 caeli . . . arcem *om.* MP || 4 arce Pb || 5 Iuno semper L | fauet LP | primo Pa || 7 aut¹ *om.* MPb | ac | aut Pb || 8 manibus Pb man' Pa || 10 Magisque Pb | faroneos Pb pharoneos Pa | I. F. *om.* LP | Phoroneus rex L || 11 iunonis Pb || 12 sollemnia LPb || 13 PHARIAE] fame Pb | S. L. I. *om.* LP || 14 hic] homo LP | habet Pb || 15 poterit Pb | Argum] ergo Pb Argum ergo LPa || 18 ignea LP || 19 primum Pb | extinguerent Pa || 20 est *om.* Pa | sollis *corr. in solis* M illi Pa olis Pb | et caelestis origo *om.* MP || 21 INTRES *om.* L | Acrisius Pb | danes M damnes Pb clanaes Pa || 22 qui oraculum LP | futuram LM | quia L || 23 *post nasceretur scholii partem excidisse manifestum est. quam lacunam expleas ex mythographi uerbis:* „unde sollicitus turrem aeneam fecit et in ea filiam Danaen posuit adhibens intus puellas custodes, foris uero satellites canesque uigiles.“ | in taurum M in imbrem aureum L

uitiauit Danaen. ex quo coitu Perseus natus dicitur, qui Acrisium obiecto Gorgonis capite conuertit in saxum.

256 MENTITIS IGNOSCO TORIS id est: non irascor illi ciuitati, ubi mutatus adulteria commisisti. cum aliis enim
5 maiestate dissimulata concumbis, ad Semelen uero professus numen intrasti.

257 VBI CONSCIA MAGNI SIGNA TORI T. A. hoc est: quibus mecum coire consuesti. tonitrus genere masculino protulit, cum Lucanus neutro ut <VI 692>: 'fractae-
10 que tonitrua nubis'.

258 ET MEA FVLMINA TORQVES id est: insignia matrimonii mei, quae debui sola sentire, uel mihi soli nota et mihi tantum obnoxia. mea fulmina physicum est. nam simplici ratione si intellegis, uxorem respicis. ceterum
15 fulmen esse sine aere non potest, quia ipse aer Iuno est. etenim si non fuerint nubes aere collisae, fulmen nullum est. ut Lucanus <I 151>: 'qualiter expressum uentis per nubila fulmen'. mea fulmina: hoc est secundum pontifices, qui aiunt certa cuique fulmina deo ascripta, in quibus
20 et Mineruae.

260 QVIN AGE figurate: concedimus, quod fieri nolumus. ut Virgilius <georg. IV 329>: 'quin age et ipsa manu felices erue siluas'.

1 danaem Pa // // // // eam Pb | ex om. Pb | dicitur] est Pb ||
2 acrisius Pa | conuertit] conerit Lm || 4 mutatas Pa || 5 cum-
cubis Pb concubuisti Schottky | Semelē L || 7 signa m. Pa
signa magis Pb | T. A. om. LP | id est L || 8 consueuisti Pb ||
9 cum Lucanus ... nubis om. M | fractaque LP || 10 tonitrua-
que Pa | nubis om. LP sequitur in fulmen quae cogitur aer L
in fulmen cogitur aer Pa atque ut fulmen cogitur aer Pb cf.
Verg. Aen. V 20: atque in nubem cogitur aer || 11 et om. MPa |
insigna Pb || 12 mihi om. Pa || 13 me fulmina Pb | phisica
corr. in phisicū M || 14 intelligis LP || 17 post per nubila
fulmen sequitur in P scholion ad u. 249 supra omissum Flam-
mato v. (enim Pb) . . d. c. u. || 18 mea om. M | hec Pa | est
om. MP || 21 figuratae M || 22 ipse LP || 23 post siluas se-
quitur in M f. n. i. i. sunt Vergilii uerba fer stabulis inimicum
ignem

261 ET SAMON ET VETERES ARMIS EXSCINDE MYCENAS
v. s. s. Samos et Mycenae atque Sparta, Graeciae ciuitates,
Iunoni sacratae sunt. Samos enim cara Iunoni; haec enim
prima Iunonis nuptias uidisse dicitur. ideo cara insula
attestante Virgilio <Aen. I 16>: 'posthabita coluisse Samo'. 5
Spartam uero dixit ciuitatem Laconicae regionis ut Vir-
gilius <Aen. I 316>: 'Spartanae uel qualis equos Threissa
fatigat'.

262 SANGVINE FESTO uictima sacrificiorum.

263 TVRIS BOI id est Sabaei. ut Virgilius <Aen. I 10
416 sq.>: 'centumque Sabaeo ture calent arae sertisque
recentibus halant'.

265 COPTOS ciuitas Mareotica Aegypti, in qua Io uersa
in Isidem colitur, cuius sacris sistro celebratis Nilus ex-
aestuat. ET AERISONI LVGENTIA F. N. de sacris Isidis 15
tractum, quia prouentum fructuum quaerunt Aegyptii usque
ad ueros planctus. nam irrigatio Nili supra dictorum
fletibus imploratur. siue lugentia dicit propter Osirin,
quem planctibus quaerunt et inueniunt; eundemque Solem
dicunt. Martianus <II 191 sq.>: 'Iseum te Serapim Nilus, 20
Memphis ueneratur Osirim'. aerisoni ait: aeris sonum
dantis propter sistrum.

Lind. p. 18

267 SVBVENIT in mentem uenit.

269 FVRIAS pro criminibus posuit et peccatis ut illud
Virgilio <Aen. I 41>: 'et furias Aiaccis Oilei'. 25

1 ET² om. P | ueteresq; Pb uet'isq; Pa || 2 v. s. s. om. LP |
samo MPa samus Pb | atque] et Pb | Sparta L sparte P ||
3 samos etiã M haec enim . . . dicitur om. in marg. add. M ||
5 etiam Virgilio L || 6 Laconiae ciuitatem L laconice ciuitatem
Pa | laconiq; Pb | ut Virgilius . . . fatigat om. M || 7 Threissa
fatigat om. Pb || 10 id est orientalis siue saei Pb || 11 sertis-
que . . . halant om. MP || 13 meotica Pb || 14 inisdem Pb ||
15 exestuat Pa | ET om. MP | F. N. om. LP | isidẽ Pa || 16 que-
ritur Pa queñ M || 17 supre Pb || 18 Osirim LPb || 19 que-
ritur Pa queñ M || 20 Martianus . . . Osirim om. M | Martial. L
Martianis Pb | Isaeum L | te om. LPb | seraphi Pb Seraphin
LPa || 21 Memphis om. L | Osyrim LPa | ait] id est Pb || 22 dan-
tis sonum aerius per sistrum Pb || 24 ut et illud Pb | illud om. L ||
25 Virgilius Pb om. LMPa | et om. LMPa | Oilei om. Pa

271 SVBTERLABITVR VNDA fabulam tangit. nam dicunt Alpheum fluuium Elidis et Pisarum, quae ciuitates sunt Arcadiae, ad Arethusam nympham Siciliae per occultos maris meatus uenire. ideoque dicit 'praeterlabitur uaga unda'. alii autem dicunt, quod Arethusa uenatrix fuerit, quae cum se in Alpheo post laborem ablueret, ab eo adamata est. et diu fugiens deorum miseratione in fontem mutata ad Siciliam per secretos meatus uenit. quam Alpheus dicitur persequi usque ad Siciliam. quod Virgilius exsequens ait <georg. IV 344>: 'et tandem positus uelox Arethusa sagittis'. ideoque Iuno precatur Iouem, ut si placeat sibi emendare saecula, retro <269> id est a sedibus illis incipiat parcens interim Argiuis.

274 ILLIC MAVORTIVS AXIS OENOMAI Elidem dicit et Pisas, ubi Oenomaus regnavit, rex crudelissimus. [notissima fabula Oenomai in Seruio.]

post schol. u. 269 in P secuntur haec: De Atreo et Thyeste notissima est fabula. nam Atreus et Thyestes cum in disensione sibi nocere non possent, in simulatam gratiam uenisse. Thyestes cum frater uxore concubuit. Atreus uero epulandum filium ei (sibi filium Pb) apposuit. quem (quam Pb) sol ne pollueretur, aufugit. sed ueritas hic (h' Pb) est: Atreus apud Mycenae primum solis eclipsin (eclipsim Pb) inuenisse dicitur (om. Pb). cui inuidens frater ex urbe discessit tempore quo probata sunt dicta. *eadem leguntur in L p. 499 sq. cum his discrepantiis:* notissima [est] . . . uenerunt. qua occasione Thyestes . . . quo sol . . . ueritas haec . . . eius dicta || *deinde in P scholia secuntur hoc ordine:* 274 sq. ILLIC . . . crudelissimus. 275 sq. GETICOQVE . . . carne pascebantur. 282 MELIUS . . . occiderat. 271 SVBTERLABITVR . . . Argiuis. 274 sq. notissima . . . Seruio. 275 sq. notandum . . . locis. || 1 *scholion om. M* | Subterlabit Pb | fabula Pa || 2 sunt ciuitates L || 3 nympa Pb | occultas Pa || 4 preter labent Pb || 5 fuit L || 6 in flumine Alpheo L | abluerat Pa || 7 miseratione deorum Pb || 8 in sicilia Pb || 9 usque in L | quod] ut Pb || 10 uelox positus LP || 11 Arethusa sagittis om. P || 12 placet P | id est om. P || 13 iterum Pb | *post Argiuis sequitur in Pb:* hic omittit exponem (= exponere) uersum illum dubium (273 sq.): Archades hic tua nec pudor est delubra nephastis imposuere locis. || 14 Eliden LMFa | et] ut M || 15 notissima . . . Seruio om. M || 16 in Seruio om. L

275 GETICOQVE PECVS STABVLARE SVB HAEMO DIGNIVS id est: equi digni erant stabulare in Scythia; ubi equi Diomedis erant, qui humana carne pascebantur. notandum autem, quia equos illos, quibus prouocabantur proci ad curule certamen, poeta pecus uocat, quod est generale nomen omnium animalium effigie humana carentium. quos equos dicit Iuno digniores esse ad stabulandum in Haemo, monte frigidissimo Graeciae, quam in praefatis locis.

282 MELIUS GENEROS PASSVRA NOCENTES Polynicen per patris incestum et Tydeum, qui fratrem suum Toxeum occiderat.

288 AVSVRAMQVE DIONEN Veneris matrem dicit sollicitam futuram propter Harmoniam, Veneris et Martis filiam, Cadmi uxorem.

Lind. p. 19

294 REGNISQVE ILLAPSVS OPACIS umbro|sis, sine sole. Virgilius <Aen. VI 534>: 'et tristes sine sole domos'.

298 LEGE EREBI quia dicuntur inhumatorum animae multis errare temporibus. Virgilius <Aen. VI 329>: 'centum errant annos'.

1 dignus LMP || 2 equi qui LP | stabulari LP | in Thracia L || 3 carne om. Pb | notandum . . . locis om. M om. etiam Monac., qui post pascebantur haec praebet: (278) Placet i. n. uel propter Graecos <qui> ibi latuerunt, quando Troia capta est. uel — quod melius huic loco conuenit — propter Ganymedem, qui dum uenaretur in Ida silua, raptus est a Ioue et appositus est in ministerium domus remota Hebe filia Iunonis. (278 sq.) Mentita m. c. t. quae mentitur se habere sepulchrum tuum: cf. Seru. ad Aen. I 28 et infra ad Theb. I 548 || 5 uocat pecus Pb || 6 nomen om. Pb || 7 digniores dicit ad ad Pb || 8 montes Pa | Thraciae L | quam ad standum in dictis locis Pb || 10 melios M | n. Nocentes M | per] propter L qui Pb || 11 Toxeum LPa doxeum M tossico Pb latetne toxico? || 13 Ausuram Pb | Dionam M DIONEM LPa dionenque Pb || 14 Hermionem LPb ermionē Pa ormoniem corr. in ermionem M | et Martis om. Pb || 16 inlapsus M || 17 Virgilius . . . domos om. M | tristis Pb | ut tristis Vergilius || 18 //ege M | herebi LMPa | que Pb || 19 Virgilius . . . annos om. M || 20 erant Pa

299 TVMENTEM iactantem se exilio propter cognationem Adrastii. et hoc quasi deus ad eum dicit, nam futura sunt haec. Virgilius <Aen. IV 235>: 'qua spe inimica in gente moraris'.

5 303 PARET ATLANTIADES non respondit, quasi numen inferius, sed paruit iussis.

304 SVMMA PEDVM petasum dicit id est alatum calciamentum Mercurii. Virgilius <Aen. IV 239 sq.>: 'pedibus talaria nectit aurea'.

10 305 OBNVBITQVE COMAS ET TEMPERAT A. G. ordo est: obnubit comas galero et temperat astra, quasi uniuscuiusque dei caput astrum sit. igitur obnubit, obscurat, ne nudo capite descendens terras fulgore percuteret. temperat, uel quia benefica stella Mercurii maleficarum temperat flammas, uel — certe occulte — nobis exponit quinque
15 plagas caeli ex istis constare sideribus: Saturni, Iouis, Martis, Mercurii, Veneris. Saturni frigida est stella id est nocens, [ut <georg. I 336>: 'frigida Saturni sese quo stella receptet'. et frigidus nocens, ut <ecl. VIII 71>:
20 'frigidus in pratis cantando rumpitur anguis']. Martis calida, Mercurii frigida, Iouis et Veneris temperata. ergo quia per mediam zonam uolabat, Iouis et Veneris uicina sidera frigido transitu temperabat. GALERO pilleo. ut Virgilius <Aen. VII 688>: 'fuluosque lupi de pelle galeros'.

25 306 TVM DEXTRAE VIRGAM INSERVIT ut Virgilius <Aen. IV 242>: 'tum uirgam capit'. QVA PELLERE DVLCES AVT SVADERE ITERVM SOMNOS mortis somnos dulces dixit,

1 lactantem MPa || 2 ad Deum LPa || 3 hic Pb | Virgilius ... moraris om. M | in gente inimica L || 4 moratur Verg. || 5 scholion om. LmM | athalantiades Pa atlantides Pb | respondet L | quia L || 6 iussis om. Pb | 7 scholion om. LmM | per mythogr. petasum mutare non licet | dixit L | id est] et L || 10 ET TEMPERAT A. G. om. LP || 11 obnubit¹ M Obnubitque L || 12 diei M | astrum caput Pb | igitur M legitur LPa ideo Pb || 13 fulgure corr. in fulgore M | & temperat L || 17 stella om. M || 18 ut . . . anguis om. M | ut om. Pb | qua sese L | sese . . . receptet] s. q. Pa s. g. Pb || 19 et.. anguis om. Lm || 23 pileo LPb || 25 dextro Pa dextram Pb || 27 AVT . . . SOMNOS om. LPa | mortis somnos dulces om. Pa

nam in uita dulces non sunt. ut Cicero <fragm. inc. sed.>: 'hoc iter uitae tam confragosum putamus, tam plenum iniuriarum ac miseriarum atque laborum' et Virgilius <Aen. VI 721>: 'quae lucis miseris tam dira cupido?'

309 DESILUIT cum saltu descendit. ut <Aen. X 453>: 5
'desiluit Turnus biiugis'. TENVIQVE EXCEPTVS I. A.
tenui aura, qua mortales fruuntur. ut Virgilius <Aen. I 387sq.>: 'auras uitales carpis'. nam aer crassior est aethere. inhorruit autem, quia ab aere calido in aerem frigidum descendit. alii inhorruit ad stridorem referunt 10 alarum.

311 CARPIT transit. DESIGNAT NVBILA GYRO quasi more auium, ut uolatus ipsius uideretur esse descensus in gyrum, siue gyrum Irim dicit. transitus enim nubium necesse est ut leuem concitet rorem. nubilum autem ex 15 transitu nubium fit et astrorum motu. sol uero cum aduersam tetigerit radiis nubem aquosam, Irim facit. nam ipsa est transitus deorum.

Lind. p. 20

312 OLIM VAGVS EXVL quia superius <u. 164 sq.> dixit: 'iam sorte carebat dilatus Polynicis honos'. hinc ergo 20 incipit poeta describere, quemadmodum exul ad Adrastum peruenerit.

313 FVRTTO clam. exulem enim nisi furtim non licebat eos fines attingere, quibus fuerat expulsus.

314 AONIAE Thebanae regionis. ut Virgilius <ecl. VI 25 65>: 'Aonas in montes'. MALE DEBITA REGNA non in-

1 in om. Pa | non sunt om. Pa || 2 uitae] iure L | tam plenum] uitam plenam esse L uitam plenum MPa || 3 atque om. MPa et L | et] ut LP || 4 cupido est Pb || 5 Dissiluit Pb corr. in desiluit M || 6 desiluit M dissiluit Pb | I. A. om. LP || 7 tenum aura que Pb | ut . . . carpis om. M || 8 aer] ether M || 9 aethere om. M in aethere L || 11 aliarum Pb || 12 gico corr. ex bico Pb | quasi] quia si Pa || 13 in gyrum om. MPa || 14 siue in girum Pb || 16 niuium fit Pb numinum fit LmMPa | motum Pa || 20 Delatus L | honor M || 21 ad om. Pb || 23 FVRTIM L | nili Pa || 24 fines om. M | a quibus L || 25 regionis corr. in regiones M | ut . . . montes om. M || 26 Aonios LPb

debita ut <Aen. IV 8> 'male sana', sed male debita dixit, quae esset proeliorum incommodis petiturus. aut certe male concipit animo regna sibi debita, quae sciebat germanum nunquam sibi redditurum sponte.

5 315 SIGNIS CVNCTANTIBVS tarde procedentibus. ad desiderium rettulit spem gerentis.

317 CVRA VIRVM recursans ad cogitationem eius retulit, non ad diem.

319 HAC AEVVM CVPIAT PRO LVCE PACISCI id est: pro
10 illo die, quo cupit se uidere regnantem, libenter totius vitae suae offert tempora. ut Virgilius <Aen. V 230>: 'uitamque uolunt pro laude pacisci'.

320 NVNC QVERITVR CEV TARDA FVGAE D. descriptio
15 hominis anxii: nunc superbiam secum regnantis reputat fratris, modo uotis erigitur in regio spiritu.

321 ET SEDISSE SVPERBVS sibi effectum uoti frustra gaudebat.

323 CONSVMIT GAVDIA VOTO semper optando regnum
consumit gaudium. de rebus enim inopinatis magis laeta-
20 mur quam de his, quae mente semper tractauimus.

324 TVM SEDET INACHIAS VRBES sedet placet. ut
<Aen. II 660> 'sedet hoc animo'. Inachias sine prae-
positione: ad Inachias urbes, ad arua Danai id est Ar-
golica. ut <Aen. VII 286> 'Inachiis sese referebat ab
25 Argis'. DANAIQVE ARVA Danaus et Aegyptus fratres

2 quae] quia Pb propter q; *superscr.* quę M | incommode Pa | perituros Pa perituros Pb || 4 numquam Pb | sibi om. LMPa || 5 ad om. Pb || 6 retulit MPa || 7 recursans om. MP | contagionem Pa | retulit MPa || 8 post diem *leguntur in LmM Mon.*: id est si regni (*corr. in regna M*) cupiditas ad finem || 9 ac Pb | AEVVM] ei Pa || 11 offerret L | ut om. L || 12 vitaeque M || 13 d. om. LP || 15 spiritu regio L || 16 ET om. MP | sibi om. L || effectum uoti compotem L || 18 VOTA L | semper ... gaudium om. M || 19 enim] autem Pb | laetatur Pa || 20 semper mente L | mente om. Pb | semper om. M || 21 TVNC L || 22 Inachia sine Pb || 23 ad arua om. L | Danai om. L campi MP *an scribendumst Inachi?* | id est Argolica hoc loco om. L || 24 aut inachias Pb | ab om. Pb || 25 Argis om. P | post ARVA *secuntur quae supra*

fuerunt Beli filii. Danao fuit uirilis sexus quinquaginta numerus filiorum, e diuerso Aegypto par numerus filiarum. uoluit ergo Danaus fratris filias liberis suis matrimonio sociare. at Aegyptus oraculo cognouerat, quod generi sui manibus interiret. iussit ergo filiabus, ut sponso occiderent. 5 sola Hypermestra, dum ceterae facinus perpetrassent, Lynceo pepercit.

325 ET CALIGANTES ABRVPTO SOLE M. de Atreo et Thyeste notissima historia est, quod alter alterius liberos interfecit, quo aspectu Sol dicitur refugisse, unde Virgilius 10 <Aen. I 568>: 'nec tam auersus equos Tyria Sol iungit ab urbe'. abrupto autem sole dixit subducto lumine et a cursu suo reuocato.